
 

 

UCHWAŁA NR XCI/595/24 

RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Duszniki w 2024 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 1580 z późn.zm.) Rada Gminy Duszniki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Duszniki w 2024 roku”, zwany dalej „Programem”. 

§ 2. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt znajdujących się w granicach 

administracyjnych gminy Duszniki, zwanej dalej „Gminą”, w tym w szczególności do psów i kotów. 

§ 3. Celami Programu są: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie im opieki, w tym weterynaryjnej; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierząt; 

3) ograniczenie niekontrolowanego rozrodu; 

4) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

5) edukacja w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt; 

6) promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

§ 4. 1. Gmina zapobiega bezdomności zwierząt poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) wykonywanie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

4) przeprowadzanie na wniosek właściciela lub opiekuna zwierząt dodatkowej akcji sterylizacji lub kastracji 

w ilości limitowanej wysokością środków przeznaczonych w budżecie Gminy w danym roku budżetowym; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) odławianie bezdomnych zwierząt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 11 kwietnia 2024 r.

Poz. 3728



2. Realizacja zadań, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1, 3, 5, 6 i 9 została powierzona jednostce budżetowej 

Gminy Oborniki pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach przy ulicy 

Łopatyńskiego 1. 

3. Realizacja zadań, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 7, została powierzona Pani Joannie Wawrzyniak- 

teren gospodarstwa rolnego w miejscowości Brzoza 22B, 64-553 Grzebienisko, gmina Duszniki. 

4. Realizacja zadań, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 4, 6, 8 i 9 została powierzona lek. wet. Panu Arturowi 

Maślakowi (gabinet weterynaryjny Vital-Vet lek. wet. Artur Maślak, Pniewy, ul. Św. Floriana 4). 

5. Realizacja zadań, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2 została powierzona Komunalnemu Zakładowi 

Budżetowemu w Dusznikach (ul. Szamotulska 16, 64-550 Duszniki). Opieka nad wolno żyjącymi 

i bezdomnymi kotami przez ww. jednostkę polegać będzie na wykładaniu karmy. 

§ 5. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie miejsca w schronisku, realizowane jest 

w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Duszniki odbywa się w sposób ciągły w zależności od 

potrzeb przez jednostkę budżetową Gminy Oborniki pod nazwą Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„AZOREK” w Obornikach; 

2) zwierzęta, będą odłowione po uprzednim zgłoszeniu przez mieszkańca lub służby porządkowe w celu 

niedopuszczenia do pozostawania zwierzęcia bez opieki, swobodnego przemieszczania się i stwarzania 

zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

3) uprawniony podmiot, odławiający bezdomne zwierzęta zobowiązany jest do wykonywania czynności 

wyłapywania w sposób sprawny i niestwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

4) uprawniony podmiot, odławiający bezdomne zwierzęta, zobowiązany jest do stosowania urządzeń 

i środków nie powodujących zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie powodujących cierpień 

zwierzęcia, 

5) odłowione zwierzęta zostaną niezwłocznie przewiezione do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

„AZOREK” w Obornikach przy ulicy Łopatyńskiego 1, 

6) złapane zwierzę zostanie wydane osobie potrafiącej udowodnić swoje prawo własności do zwierzęcia. 

2. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt prowadzona będzie obligatoryjna sterylizacja lub 

kastracja zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach (z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek). Zabiegi 

sterylizacji lub kastracji są wykonywane przez lekarza weterynarii, z którym schronisko podpisało umowę. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizować będą: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach, poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym oraz zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) Wójt Gminy Duszniki, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska (umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej Gminy Duszniki). 

4. Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizować będą: 

1) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „AZOREK” w Obornikach, 

2) Gmina Duszniki, na podstawie zawartej umowy z podmiotem, o którym mowa w § 4 ust. 4 Programu. 

5. Gmina wprowadza dodatkowy mechanizm zapobiegania zwiększaniu populacji bezdomnych zwierząt, 

poprzez kastrację zwierząt domowych: samic i samców psów i kotów, których właścicielami lub opiekunami są 

mieszkańcy Gminy Duszniki. 

6. Koszty zabiegów, o których mowa w ust. 5, są w 100% pokrywane przez Gminę Duszniki. Realizuje je 

przychodnia weterynaryjna, o której mowa w § 4 ust. 4 niniejszego Programu, na podstawie zawartej umowy. 

7. Aby skorzystać z zabiegów, o których mowa w ust. 5 należy spełnić poniższe warunki: 

1) wnioskodawca musi być mieszkańcem  Gminy Duszniki; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3728



2) w przypadku psów/suk wymagane jest posiadanie aktualnego szczepienia przeciw wściekliźnie. 

8. W celu wykonania zabiegu kastracji psa/kota wnioskodawca zgłasza się do Gminy Duszniki 

z wypełnionym  wnioskiem wg wzoru stanowiącego załącznik do niniejszego programu, w którym potwierdza 

chęć skorzystania z zabiegu oraz spełnienie warunków zawartych w ust. 7. Zabiegi zwierząt będą dokonywane 

zgodnie z kolejnością zgłaszania się ich właścicieli do Urzędu Gminy Duszniki. 

9. Wnioski będą rozpatrywane wg kolejności zgłoszeń, do wyczerpania puli środków przeznaczonych na 

realizację przedmiotowego zadania w budżecie Gminy Duszniki na 2024 r. Mieszkańcowi Gminy przysługuje 

dofinansowanie do jednego zabiegu w ramach Programu na rok 2024. 

10. Lekarz weterynarii przed wykonaniem zabiegu dokona kwalifikacji do zabiegu. Ostateczna decyzja 

o tym czy zabieg zostanie wykonany należny do lekarza weterynarii. 

11. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, 

2) opiekę lekarsko-weterynaryjną, 

3) dokarmianie kotów wolno żyjących. 

§ 6. 1. Gmina może prowadzić działania edukacyjne mające na celu podniesienie poziomu wiedzy 

mieszkańców w zakresie obowiązków, jakie ciążą na osobach utrzymujących lub hodujących zwierzęta 

domowe, między innymi poprzez promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do 

zwierząt oraz uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu 

nabycia, posiadania zwierzęcia. 

2. Narzędziem edukacyjnym mogą być broszury, ulotki, publikacje dotyczące ochrony zwierząt 

i zapobiegania ich bezdomności jak i informacje na stronie internetowej zamieszczane 

w porozumieniu lub przez prowadzącego schronisko. 

3. Nakłanianie do prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt ma na celu 

uświadomienie potencjalnym właścicielom zwierząt wszystkich aspektów związanych z nabyciem, 

posiadaniem zwierzęcia. 

4. Kampania winna być skierowana zarówno do dzieci jak i dorosłych, między innymi przez pogadanki 

w placówkach oświatowych 

§ 7. 1. Kwotę przeznaczoną na realizację niniejszego Programu określa uchwała Rady Gminy Duszniki 

w sprawie budżetu na rok 2024 w wysokości w wysokości 73 000,00 złotych. 

2. Kwota ta obejmuje: 

1) schronisko dla bezdomnych zwierząt: 39 000,00 złotych, w tym: 

a) zapewnienie miejsca w schronisku:   26 350,00 złotych; 

b) odłów zwierząt bezdomnych:    10 000,00 złotych, 

c) wykonanie sterylizacji i kastracji    1 500,00 złotych, 

d) usypianie ślepych miotów     500,00 złotych, 

e) czipowanie      150,00 złotych, 

f) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 500,00 złotych 

2) dokarmianie wolno żyjących kotów: 2 000,00 złotych; 

3) usługi weterynaryjne: 30 000,00 złotych, w tym:   

a) wykonanie obligatoryjnej sterylizacji i kastracji;                  7 000,00 złotych; 

b) usypianie ślepych miotów     162,00 złotych; 

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  

                                                                   20 338,00 złotych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3728



d) przeprowadzanie na wniosek właściciela lub opiekuna zwierząt dodatkowej akcji sterylizacji lub 

kastracji w ilości limitowanej wysokością środków przeznaczonych w budżecie  Gminy w danym roku 

budżetowym, a ogłaszanej w sposób zwyczajowo przyjęty    2 500,00 złotych; 

4) opieka nad zwierzętami gospodarskimi: 1 500,00 złotych; 

5) działania edukacyjne   500,00 złotych. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Duszniki. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

(-) Marek Liszkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3728



Załącznik do uchwały Nr XCI/595/24 

Rady Gminy Duszniki 

z dnia 19 marca 2024 r. 

Wniosek 

..................................... 

(miejscowość, data) 

..................................... 

(imię nazwisko) 

..................................... 

(adres zamieszkania) 

..................................... 

(telefon kontaktowy) 

Zwracam się o wyrażenie zgody na wykonanie zabiegu 

*sterylizacji suki o wadze do 20 kg 

*sterylizacji suki o wadze powyżej 20 kg 

* kastracji psa 

* kastracji kota 

* sterylizacji kotki 

W załączeniu przedkładam dokument potwierdzający zaszczepienie psa/suki przeciw wściekliźnie** 

 

........................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

 

Decyzja Wójta Gminy Duszniki: 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam* zgody na realizację wniosku poprzez wykonanie zabiegu 

............................ (rodzaj zabiegu) i partycypację Gminy w kwocie ................................ stanowiącej 100 % 

kosztów zabiegu. 

...............................................................................................................(miejsce, data zabiegu). 

 

 

............................................................... 

(data i podpis Wójta Gminy Duszniki) 

* niepotrzebne skreślić 

** dotyczy wyłącznie właścicieli psów/suk 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3728



Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

I.   Administrator danych osobowych 

Administratorem danych osobowych jest Gmina Duszniki, reprezentowana przez Wójta Gminy Duszniki, 

z siedzibą przy ul. Sportowej 1 w Dusznikach, 64-550 Duszniki. Dane kontaktowe: tel. 61 29 19 075, 

urzad@duszniki.eu. 

II.   Inspektor Ochrony Danych 

Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w sprawach ochrony 

swoich danych osobowych i realizacji swoich praw: telefonicznie pod nr 61 29 19 075 wew. 110, za pomocą poczty 

elektronicznej na adres admin@duszniki.eu lub pisemnie na adres wskazany w pkt I. 

III.   Cele i podstawy przetwarzania 

Dane osobowe są przetwarzane w celu realizacji wniosku o wyrażenie zgody na wykonanie zabiegu 

sterylizacji/kastracji zwierzęcia. Podstawą przetwarzania jest wypełnienie obowiązku prawnego ciążącego na 

administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. C RODO*, w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt i przepisami aktualnie obowiązującej uchwały Rady Gminy Duszniki w sprawie programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Duszniki. 

IV.   Odbiorcy danych 

Dane osobowe mogą być udostępniane innym odbiorcom, w zależności od przepisów prawa, w szczególności 

podmiotom, z którymi Gmina Duszniki podpisała umowy na realizację zadań wynikających z programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Duszniki. 

V.   Przekazywanie danych do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych 

Administrator nie przekazuje danych osobowych poza teren Polski, UE, Europejskiego Obszaru Gospodarczego. 

VI.   Okres przechowywania danych  

Dane osobowe są przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji celu wskazanego w pkt. III, a następnie 

archiwizowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa przez okres 5 lat. 

VII.   Przysługujące prawa: 

Osobom, których dane dotyczą, przysługują następujące prawa: 

a)  prawo dostępu do danych oraz otrzymania ich kopii 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) danych 

c)  prawo do usunięcia danych, o ile nie występują przesłanki wyłączające zastosowanie tego prawa 

d) ograniczenia przetwarzania danych 

e)  prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

W celu wykonania swoich praw należy skierować żądanie pisemnie na adres wskazanym w pkt. I. 

Ważne! Informujemy, że przed realizacją uprawnień będziemy musieli Pana/Panią zidentyfikować. 

VIII.   Informacja o wymogu/dobrowolności podania danych  

Podanie danych osobowych jest konieczne do realizacji celu, tj. wypełnienia obowiązku prawnego, zgodnie 

z treścią wniosku. 

IX.   Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, w tym profilowanie  

Administrator nie stosuje podczas przetwarzania danych osobowych zautomatyzowanego podejmowania decyzji, 

w tym profilowania. 

* Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1)) 

 

…………………………………………… 

         podpis wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3728


		2024-04-11T10:56:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




